

संचालनालय चिकित्सा शिक्षा  
पुराना नर्सेस हॉस्टल, डी०के०एस० भवन परिसर रायपुर, छत्तीसगढ़

क्रमांक/3089 /संचिशि/2022

रायपुर दिनांक : 12 मार्च 2022

सूचना

प्रवेश वर्ष 2021 चिकित्सा स्नातकोत्तर पाठ्यक्रम (MD / MS)

GOVERNMENT OF INDIA, DIRECTORATE GENERAL OF HEALTH SERVICES, NIRMAN BHAWAN, NEW DELHI-110108 vide letter no. F.No.U-12021/21/2022-MEC Dated: 12.03.2022 द्वारा NEET-PG-2021, Cut-off 15 Percentile reduce किया गया है (संलग्न) ।

अतः छत्तीसगढ़ राज्य कोटे की चिकित्सा स्नातकोत्तर पाठ्यक्रम (MD/MS) में प्रवेश हेतु दिनांक 14 मार्च 2022 को आयोजित Mop-up Round को स्थगित किया जाता है।

न्यूनतम अर्हकारी अंक के अनुसार नया ऑनलाईन आवेदन आमंत्रित किये जायेंगे जिस हेतु वेबसाईट [www.cgdme.co.in](http://www.cgdme.co.in) का अवलोकन करें।

*Neetu* 12/03/22  
संचालक चिकित्सा शिक्षा  
छत्तीसगढ़



By E-mail /Urgent  
Date: 12.03.2022

F. No. U-12021/21/2022-MEC

To,

**Prof. Dr. Minu Bajpai,**  
**Executive Director,**  
National Board of Examinations,  
Ministry of Health & Family Welfare,  
Government of India,  
Email: [edoffice@natboard.edu.in](mailto:edoffice@natboard.edu.in)

**Subject: Reduction of percentile for NEET-PG, 2021-reg.**

Sir,

After due discussion and deliberations, it has been decided by the MoHFW in consultation with NMC with prior approval from Hon'ble HFM to reduce the cut-off by 15 percentile across all categories i.e. the qualifying percentile for general category may be reduced to 35th percentile, for PH(Genl) to 30th percentile and for reserved category (SC/ST/OBC) be reduced to 25th percentile.

In view of the above, you are requested to kindly declare the revised result and send the revised result data of the newly eligible candidates to the office of the undersigned at the earliest.

This issues with approval of the Competent Authority.

Yours faithfully,

  
(Dir. Prof. (Dr.) B. Srinivas)  
ADG (ME) & Member Secretary, MCC  
Tel. 23062493, Fax-23061907  
E-Mail:- [adgme@nic.in](mailto:adgme@nic.in)

Copy to:

1. P.S. to Secretary (H), MoHFW, [secyhfw@nic.in](mailto:secyhfw@nic.in)
2. P.S. to Secretary, NMC, [secyoffice-nmc@nic.in](mailto:secyoffice-nmc@nic.in)
3. P.S. To Chairman, MCC, [rajiv.garg23@gov.in](mailto:rajiv.garg23@gov.in)
4. OSD to President NBE, [osd@natboard.edu.in](mailto:osd@natboard.edu.in)
5. P.S. to JS(ME), MoHFW, [js.me-mohfw@gov.in](mailto:js.me-mohfw@gov.in)



# आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली

## NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES

### NEW DELHI

दिनांक: 12 मार्च, 2022

#### सूचना

\*\*\*\*

**विषय:** नीट-पीजी 2021 के लिए संशोधित कट-ऑफ स्कोर।

**ध्यान दें:** नीट-पीजी 2021 के सभी अभ्यर्थी।

1. नीट-पीजी 2021 का परिणाम एनबीईएमएस द्वारा 01.10.2021 को घोषित किया गया है। स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के पत्र F..No.U.12021/21/2022-MEC दिनांक 12 मार्च 2022 अनुसार न्यूनतम योग्यता प्रतिशत को निम्नानुसार कम किया गया है:

वर्ग	सूचना बुलेटिन के अनुसार न्यूनतम योग्यता मानदंड	सूचना बुलेटिन में उल्लिखित योग्यता मानदंड के अनुसार कट-ऑफ स्कोर	संशोधित न्यूनतम योग्यता मानदंड (as per MoHFW letter F..No.U.12021/21/2022-MEC dated 12th March 2022)	संशोधित कट-ऑफ स्कोर
General (UR/EWS)	50 <sup>वै</sup> पर्सेटाइल	302	35 <sup>वै</sup> पर्सेटाइल	247
SC/ST/OBC	40 <sup>वै</sup> पर्सेटाइल	265	25 <sup>वै</sup> पर्सेटाइल	210
UR-PWD	45 <sup>वै</sup> पर्सेटाइल	283	30 <sup>वै</sup> पर्सेटाइल	229

2. उम्मीदवारी नीट-पीजी 2021 सूचना बुलेटिन में उल्लेखित पात्रता मानदंड के अनुसार विशुद्ध रूप से अनंतिम है।

3. यह ध्यान दिया जाए कि नीट-पीजी 2021 रैंक में कोई बदलाव नहीं किया गया है।



एनबीईएमएस



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली  
NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS  
IN MEDICAL SCIENCES  
NEW DELHI

Dated: 12<sup>th</sup> March, 2022

**NOTICE**

\*\*\*\*

**Subject:** Revised Cut-off scores for NEET-PG 2021.

**Attention:** All applicant candidates for NEET-PG 2021.

1. The result of NEET-PG 2021 has been declared by NBEMS on 01.10.2021. In accordance with the Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of India letter F..No.U.12021/21/2022-MEC dated 12<sup>th</sup> March 2022, the minimum qualifying percentiles have been lowered as follows:

CATEGORY	MINIMUM QUALIFYING CRITERIA AS PER INFORMATION BULLETIN	CUT-OFF SCORE AS PER QUALIFYING CRITERIA AS MENTIONED IN INFORMATION BULLETIN	REVISED MINIMUM QUALIFYING CRITERIA (as per MoHFW letter F..No.U.12021/21/2022-MEC dated 12th March 2022)	REVISED CUT-OFF SCORE
General (UR/EWS)	50 <sup>th</sup> Percentile	302	35 <sup>th</sup> Percentile	247
SC/ST/OBC	40 <sup>th</sup> Percentile	265	25 <sup>th</sup> Percentile	210
UR-PWD	45 <sup>th</sup> Percentile	283	30 <sup>th</sup> Percentile	229

2. Candidature is purely provisional subject to fulfillment of eligibility criteria as mentioned in NEET-PG 2021 Information Bulletin.
3. It may be noted that there is no change in NEET-PG 2021 Rank.



**NBEMS**